



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	absorvente com abas pacote com 8 unidades	PCT	700,00	5,9250	4.147,50
Descr:	un				
2	água sanitária de 1 lt	LT	23.540,00	3,9200	92.276,80
Descr:	litros				
3	álcool etílico hidratado 70° líquido de 1 litros	UN	566,00	10,7200	6.067,52
Descr:	lt				
4	álcool gel 500gr	UN	3.800,00	9,5700	36.366,00
Descr:	gr				
5	álcool líquido de 1 litro	UN	8.745,00	9,9400	86.925,30
Descr:	lt				
6	amaciante de roupas 2 litros	UN	75,00	11,9100	893,25
Descr:	lt				
7	balde em material plástico com alça de arame galvanizado capacidade 20l	UN	100,00	18,3300	1.833,00
Descr:	litros				
8	balde médio - capacidade de 07 litros	UN	80,00	9,8400	787,20
Descr:	lt				
9	balde médio - capacidade de 15 litros	UN	134,00	15,3600	2.058,24
Descr:	lt				
10	barbeador descartável com 20 unidades	UN	240,00	36,6600	8.798,40
Descr:	un				
11	caneca de café plastica - 400 ml	UN	6,00	9,8000	58,80
Descr:	ml				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
12	cera líquida verde 750ml (12 unidades)	CX	35,00	77,2150	2.702,53
Descr:	un				
13	cera líquido para ardosia 900 ml perfumada com 12 unidades	CX	77,00	43,0000	3.311,00
Descr:	un				
14	cera perfumada líquida de 750 ml incolor (com 12 unidades)	CX	55,00	99,5900	5.477,45
Descr:	un				
15	cloro (bombona de 5lts)	UN	18.755,00	12,9700	243.252,35
Descr:	lts				
16	cloro 1 litros	LT	5.052,00	5,0900	25.714,68
Descr:	lts				
17	coador de pano grande café - 160mm	UN	1.224,00	13,5600	16.597,44
Descr:	com aro de metal e cabo de material				
18	condicionador para cabelo de todo tipo - 300ml	UN	150,00	11,4700	1.720,50
Descr:	ml				
19	copo descartável 200 ml (25 pacote com 100 unidades)	CX	435,00	126,1300	54.866,55
Descr:	caixa com 2500 copos				
20	copo descartável 50 ml (25 pacote com 100 unidades)	CX	109,00	101,4900	11.062,41
Descr:	caixa com 2500 copos				
21	copo plástico descartável - 200ml com 100	UN	400,00	6,3000	2.520,00
Descr:	resina termoplástica branca ou translúcida				
22	copo plástico descartável - 50 com 100	UN	200,00	2,9900	598,00
Descr:	da resina termoplástica branca ou translúcida branca ou translúcida				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
23	corda para varal de nylon nº 5 com 10 m	UN	50,00	6,6150	330,75
Descr:	m				
24	cotonete - caixa com 75 unidades	CX	300,00	4,4000	1.320,00
Descr:	un				
25	creme de cabo para pentear 500g	UN	150,00	16,9700	2.545,50
Descr:	gr				
26	creme hidratante corporal - 400ml	UN	50,00	15,2600	763,00
Descr:	ml				
27	desengordurante líquido - 500 gr	UN	2.094,00	6,0350	12.637,29
Descr:	gr				
28	desinfetante 5 litros	UN	1.949,00	13,0600	25.453,94
Descr:	lt				
29	desinfetante de 1 litro	UN	1.060,00	5,9600	6.317,60
Descr:	lt				
30	desinfetante de 1 litro (com 12 unidades) lavanda	CX	230,00	43,4150	9.985,45
Descr:	un				
31	desinfetante de 2 litros	UN	650,00	8,5900	5.583,50
Descr:	lt				
32	desodorante aerosol 150ml	UN	280,00	10,2000	2.856,00
Descr:					
33	detergente biodegradável , consistente , com aroma neutral (neutro) de 500 ml (caixa 24 unidades)	CX	809,00	50,2000	40.611,80
Descr:	ml				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
34	escova de roupa - média - 13x6,7mm	UN	1.100,00	5,2000	5.720,00
Descr:	mm				
35	espoja de nylon antibacteriana (fibra e espuma) para louça - dupla face - 18x10x2,5mm	UN	4.648,00	1,5600	7.250,88
Descr:	mm				
36	esponja de lã de aço , formato retangular tamanho 100m x 75 mm embalagem com 8 unidades	UN	200,00	16,7800	3.356,00
Descr:	un				
37	esponja de nylon antibacteriana (fibra e espuma) 110x75x32 com 3 unidades	PT	280,00	5,4200	1.517,60
Descr:	un				
38	filme de pvc (papale filme - cloreto polivinila) com 30m x 29 cm	UN	100,00	8,8900	889,00
Descr:	para uso domestico				
39	flanela 100% algodão para uso geral 30x30x50	UN	4.180,00	3,7000	15.466,00
Descr:	un				
40	flanela 100% algodão para uso geral 38x30 sem opção de cor	UN	250,00	4,0300	1.007,50
Descr:	un				
41	fosforo com acendimento maciso e seguro com 10 caixas cada caixa com 40 unidades	PCT	139,00	15,7900	2.194,81
Descr:	unidades				
42	garrafa térmica para café 1 litro	UN	457,00	44,6800	20.418,76
Descr:	lt				
43	guardanapo de papel branco , medindo 23x23 cm ,	PT	400,00	5,9750	2.390,00
Descr:	com boa capacidade de absorção				
44	guardanapo de papel branco, com boa capacidade de absorção - médio 24 x 22	PT	8.205,00	2,7100	22.235,55
Descr:	cm				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
45	inseticida spray em aerosol de baixa toxicidade aerosol 300 ml Descr: ml	UN	150,00	9,9000	1.485,00
46	inseticida spray em aerosol de baixa toxicidade aerosol 500 ml Descr: ml	UN	905,00	11,8500	10.724,25
47	lampada de led , bivolt , 6.500k,50-60hz, branca Descr: lampada	UN	90,00	16,2800	1.465,20
48	lampada eletrônica 25w x 127v branca Descr: lampada	UN	3.260,00	16,4800	53.724,80
49	lampada eletrônica 40w x 127v branca Descr: lampada	UN	289,00	29,8300	8.620,87
50	limpa móveis , emulsão aquosa cremosa com perfume de lavanda - frasco de 200 Descr: ml	UN	100,00	7,0800	708,00
51	limpa vidro 500ml Descr:	UN	2.350,00	5,9000	13.865,00
52	limpador multiuso para limpeza pesada , de uso doméstico , aromas diversos 500 Descr: ml	UN	3.854,00	8,0500	31.024,70
53	lixeira de 100 litros Descr:	UN	26,00	128,7500	3.347,50
54	lixeira de 54 litros Descr:	UN	55,00	97,2100	5.346,55
55	lixeira de plástico com tampa de 5 litros cor azul com pedal Descr: lt	UN	5,00	56,3100	281,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
56	lixeira de plástico com tampa de 5 litros cor azul	UN	1.036,00	38,4300	39.813,48
Descr:	lt				
57	lixeira de plástico tipo cesta para escritório 14 litros	UN	1.304,00	28,2600	36.851,04
Descr:	lt				
58	lixeira grande 30 litros	UN	68,00	54,1400	3.681,52
Descr:	lt				
59	lixeira para banheiro - médio 10 litros - telada	UN	821,00	12,3900	10.172,19
Descr:	lt				
60	lixeira para cozinha médio 6,5 litros	UN	561,00	18,1500	10.182,15
Descr:	lt				
61	lustra moveis de lavanda brilho seco lustra e perfuma 200ml	UN	296,00	6,3400	1.876,64
Descr:	ml				
62	luva de borracha para limpeza - tamanho m	PR	3.546,00	6,1300	21.736,98
Descr:	tamanho m				
63	luva de borracha para limpeza - tamnao g	UN	136,00	6,8100	926,16
Descr:	tamanho g				
64	luva de látex - tamanho m	UN	6.945,00	7,3600	51.115,20
Descr:	tamanho m				
65	luva de latex para limpeza , tamanho m , flanelada por dentro	PR	140,00	16,6300	2.328,20
Descr:	tamanho m				
66	luva de látex tamanho g	UN	54,00	7,9400	428,76
Descr:	tamanho g				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
67	luva de látex tamanho gg	PR	30,00	8,8000	264,00
Descr:	tamanho gg				
68	mangueira de 100 metros de 1/2 polegada para jardim	UN	1,00	326,4000	326,40
Descr:	100 metros				
69	mangueira de 20 metros d1/ 2 polegada para jardim	UN	59,00	52,8600	3.118,74
Descr:	20 metros				
70	odorizador de ambiente spray -400 ml	UN	1.342,00	12,2600	16.452,92
Descr:	ml				
71	óleo para conservar , limpar , lustrar e renovar todos os tipos de madeira , similar ao óleo de peroba , com 12 unidades de 100ml	UN	137,00	69,9900	9.588,63
Descr:	un				
72	pá de lixo cabo grande , com coletor medindo 26 cm e cabo de 80 cm	UN	50,00	19,5000	975,00
Descr:	cm				
73	pá para lixo com cabo longo , em plastico quadrada com altura de 81 cm , largura 23 cm e profundidade de 18,50 cm	UN	1.971,00	15,7950	31.131,94
Descr:	cm				
74	palha de aço - pacote com 8 unidades 60 gr	PT	2.961,00	8,8250	26.130,82
Descr:	gr				
75	pano de chão 100% algodão - 75x50cm	UN	13.813,00	4,6600	64.368,58
Descr:					
76	pano de prato para cozinha de algodão - 60x40 cm	UN	10.718,00	2,2700	24.329,86
Descr:	cm				
77	pano multiuso , similar ao perfex - pacote com 5 unidades -60x33 cm	PT	10.372,00	9,3300	96.770,76
Descr:	cm				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
78	pano multiuso de fibra de viscose , latéx sintético, corante , agente bacteriostático , 33 x 60 embalagem com 5 unidades	UN	150,00	7,3800	1.107,00
Descr:	un				
79	papel alumínio 4m x 30 cm para uso doméstico em rolo	UN	130,00	4,6400	603,20
Descr:	cm				
80	papel higienico branco macio neutro - folha dupla e absorvente - com 16 x 4 / 64 rolos de 30m - largura neutro	FD	36.132,00	81,0600	2.928.859,92
Descr:	cm				
81	papel higienico, folha dupla , macia e macia e absorvente pacote com 16 rolos	PT	500,00	25,1500	12.575,00
Descr:	rls				
82	papel interfolha c/1000 duas dobras 20x22cm	UN	5.497,00	13,4450	73.907,17
Descr:	cm				
83	papel toalha com 2 rolos com 2 dobras 23x21 cm	UN	3.132,00	6,2600	19.606,32
Descr:	cm				
84	papel toalha com 2 rolos com 12 pacote com 2 dobras 23x21 cm	FD	32.204,00	50,2300	1.617.606,92
Descr:	cm				
85	pedra sanitária - 25g	UN	4.752,00	1,8500	8.791,20
Descr:	g				
86	prato descartável , plastico , 15 cm branco , pacote 10 unidades	PT	50,00	3,3000	165,00
Descr:	un				
87	prato descartável, plastico , 21 cm , pacote com 10 unidades	PT	50,00	3,9000	195,00
Descr:	un				
88	pregador para varal de roupas , de madeira , pacote com 36 unidades	PT	20,00	16,4300	328,60
Descr:	un				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
89	rodo de 30 cm de madeira com cabo de madeira	UN	922,00	7,3200	6.749,04
Descr:	cm				
90	rodo grande com base retangular com cabo de madeira - dimensão 90x34	UN	50,00	21,6300	1.081,50
Descr:	cm				
91	rodo plastico 40 cm - puxa seca , cabo de madeira	UN	12,00	17,9500	215,40
Descr:	cm				
92	sabao de coco em pedra 500 grs	PT	885,00	6,6800	5.911,80
Descr:					
93	sabao em barra - pacote com 5 unidades 200g	PT	735,00	7,2400	5.321,40
Descr:	g				
94	sabao em barra para limpeza em geral , tipo com alvejante , com alvejante com perfume peso 200gr	UN	100,00	1,8800	188,00
Descr:	200gr				
95	sabão em pasta para louça 500mg	UN	7.272,00	6,4300	46.758,96
Descr:	mg				
96	sabao em po de 1 kilo (caixa com 20 unidades)	CX	488,00	160,5100	78.328,88
Descr:	un				
97	sabão em pó para limpeza pesada , biodegradável , aromatizado, acondicionado plástica de 1kg	UN	280,00	13,1900	3.693,20
Descr:	1kg				
98	sabão líquido pra lavar roupas multiação com fragancia embalagem de 5 lt	UN	100,00	29,0000	2.900,00
Descr:	litros				
99	sabonete líquido aspecto viscoso com fragancia de frutas , concentrado , para higienizar as mãos - bombina de 2 litros	UN	100,00	20,6700	2.067,00
Descr:	litros				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
100	sabonete líquido aspecto viscoso com fragancia de frutas , concentrado, para higienizar as mãos embalagem de 1 litros	UN	1.348,00	14,1300	19.047,24
Descr:	lt				
101	sabonete sólido (em barra) , fragancia agradável com 90g	UN	1.357,00	2,2850	3.100,75
Descr:	90g				
102	saboneteira	UN	5,00	13,7500	68,75
Descr:					
103	saco para lixo de polietileno , preto com capacidade de 100 litros , medindo 90cm x 0,08m pacote pesando 5 kg	PT	170,00	58,5000	9.945,00
Descr:	5 kg				
104	saco para lixo de polietileno , preto com capacidade de 60 litros , medindo 90cm x 0,08mm pacote pesando 3,5kg	PT	170,00	38,1600	6.487,20
Descr:	saco para lixo				
105	saco pastico para lixo 20 lts (fardo com 100 unidades)	FD	483,00	10,6100	5.124,63
Descr:	un				
106	saco pastico para lixo de 30 lts (fardo com 100 unidades)	FD	293,00	15,4700	4.532,71
Descr:	un				
107	saco plastico de lixo reforçado 9 micras de 200 lt (fardo com 100 unidades)	FARC	1.364,00	67,3000	91.797,20
Descr:	un				
108	saco plástico para lixo de 100lt (fardo com 100 unidades)	FD	1.014,00	41,3800	41.959,32
Descr:	un				
109	saco plastico para lixo de 40 lts (fardo com 100 unidades)	UN	172,00	19,0900	3.283,48
Descr:	un				
110	saco plastico para lixo de 50 lts (fardo com 100 unidades)	FD	93,00	23,1800	2.155,74
Descr:	un				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
111	saco plástico para lixo de 60 lts (fardo com 100 unidades)	FD	421,00	26,3600	11.097,56
Descr:	fardo com 100 unidades				
112	sapólio em pó 300 gr	UN	539,00	5,3700	2.894,43
Descr:	300 gr				
113	shampoo para lavar carro - galão de 5 litros	UN	1.266,00	30,9800	39.220,68
Descr:	5 litros				
114	shampoo para todo tipo de cabelo - 300 ml	UN	190,00	9,7400	1.850,60
Descr:	300 ml				
115	suporte para copo descartável de 200 ml	UN	60,00	53,4400	3.206,40
Descr:	200 ml				
116	suporte plastico para parede de banheiro para papel interfolha 320x270x134	UN	150,00	43,4400	6.516,00
Descr:	mm				
117	toalha de rosto azul marinho - 80x50cm de algodão	UN	324,00	9,9000	3.207,60
Descr:	cm				
118	vassoura de pelo (crina de cavalo) - cabo de madeira revestido - com o tamanho da base de 40 cm	UN	150,00	44,2850	6.642,75
Descr:	40 cm				
119	vassoura gari piaçava nylon / madeira 40 cm c/ cabo	UN	154,00	26,2900	4.048,66
Descr:					
120	vassoura piaçava de madeira - 20 cm	UN	283,00	15,0500	4.259,15
Descr:	20 cm				
121	vassoura piaçava tipo leque com cabo de madeira medindo a base 40cm e com base de metal	UN	50,00	24,1500	1.207,50
Descr:	40cm				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 2818/2021

Nº Edital: 28/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
122	vassourão para lavagem de veículo - com cabo e base medindo 25x12x10	UN	154,00	20,0000	3.080,00
Descr:	cm				
123	vassourinha para vaso de boa qualidade - com suporte e cabo plastico	UN	514,00	8,3950	4.315,03
Descr:	vassourinha para vaso				
				Valor Global	6.478.058,13